令和 8 年 1 月 7 日

実験実習機器センター

利用者各位

実験実習機器センター長

                             髙澤 啓

実験実習機器センターの設備・機器の利用について

日頃から当センターの運営に関しまして、ご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

標記の件につきまして、改めて下記の通りご案内申し上げます。

当センターの設備・機器を初めてご利用になる方は、利用開始前に、使用者ご本人がセンター職員から

「設備・機器の使用方法」について説明を受けていただきますようお願いいたします。これは、多くの方

が共同で利用する設備であることに加え、高額機器も含まれているため、誤操作や故障などのトラブルを

未然に防ぎ、安全かつ円滑な利用を確保するための重要な措置です。

なお、同一講座内において既に当該機器の使用経験者(教職員等)がいらっしゃる場合でも、使用者ご本

人による事前説明の受講をお願いしております。

また、学生が「医学研究特論」以外で利用する場合は、必ず事前に各機器担当者から説明を受けた上で、

使用時には当該機器に習熟した指導教員が付き添い、指導・訓練を行うようお願いいたします。

関係の皆様には、お手数をおかけいたしますが、以上について改めてご確認いただき、所属内での周知

徹底を賜りますようお願い申し上げます。

設備・機器の利用に関する詳細は、当センターのホームページにてご案内しております。下記 URL を

ご参照ください。

https://www.asahikawa-med.ac.jp/central/local/rule/howto.php

ご不明な点やご質問がございましたら、下記担当者までお気軽にお問い合わせください。

［お問合わせ先］

実験実習機器センター 千葉（PHS 8621） 官野（PHS 8627）

   E-mail：kiki-staff@asahikawa-med.ac.jp

https://www.asahikawa-med.ac.jp/central/local/rule/howto.php